РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 июля 2019 года № 1992
г. Славск

О нештатных аварийно-спасательных формированиях

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Указом Губернатора Калининградской области от 28 октября 2008 года № 63 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Калининградской области», Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23 декабря 2005 года №999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» и в целях осуществления мер по созданию сил гражданской обороны, администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить реестр муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий (далее - организаций), создающих нештатные аварийно-спасательные формирования (далее - НАСФ) на территории муниципального образования «Славский городской округ» (далее - округ) (приложение № 1).
2.Руководителям организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования:
-в соответствии с примерным перечнем создаваемых НАСФ, определенным приложением № 1 Приказа Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005 № 999 «О порядке создания нештатных аварийно-спасательных формирований», разработать и приказом по организации утвердить организационно-штатную структуру НАСФ в составе созданных формирований (по каждой группе, звену, с указанием фамилий, имен и отчеств всех работников, входящих в состав групп, звеньев);
-укомплектовать личным составом и провести оснащение НАСФ специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами исходя из задач гражданской обороны и защиты населения в соответствии с примерными нормами оснащения (табелизации) НАСФ специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами (приложение № 2 Приказа Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005 № 999 «О порядке создания нештатных аварийно-спасательных формирований»), в том числе за счет существующих аварийно-восстановительных, ремонтно-восстановительных, медицинских и других подразделений.
3.Подготовку и обучение НАСФ для решения задач гражданской обороны и защиты населения осуществлять в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, организационно-методическими указаниями МЧС России по подготовке органов управления, сил гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, организационно-методическими указаниями МЧС России по подготовке населения Российской Федерации в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, нормативно-методическими документами организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования.
4.Руководителям организаций постоянно осуществлять руководство, всестороннее обеспечение, применение и поддержание НАСФ в состоянии готовности к выполнению задач по предназначению.
5.Руководителям организаций ежегодно до 10 декабря представлять сведения в отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования «Славский городской округ» (далее – ГО и ЧС) о созданных НАСФ в организациях согласно утвержденной форме  (приложение № 2).
6.Рекомендовать руководителям государственных организаций и организаций независимо от форм собственности расположенным на территории района:
-создать НАСФ в организациях и поддерживать их в состоянии готовности к использованию по предназначению;
-ежегодно до 10 декабря представить сведения в отдел ГО и ЧС администрации о созданных НАСФ в организациях согласно утвержденной форме, (приложение № 2).
7.Отделу ГО и ЧС:
-создать и вести реестр НАСФ, постоянно осуществлять их учет и организовывать планирование их применения по предназначению;
-осуществлять контроль и методическое руководство созданием, обучением и обеспечением готовности НАСФ.
8.Постановление главы администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 10 апреля 2006 года № 31 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований» признать утратившим силу.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
10.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

И.о.главы администрации
МО «Славский городской округ»                                                     П.А. Кабалин

Приложение №1
  к постановлению  администрации
МО «Славский городской округ»
от 26 июля 2019 года №1992

РЕЕСТР
муниципальных организаций, учреждений, предприятий,
создающих нештатные аварийно-спасательные формирования

1. МУП «ЖКС Славского района».
2. МУП «Коммунальник».
3. ФГБУ «Калининградмелиоводхоз»

Приложение №2
                  к постановлению  администрации
                                                                                                                                 МО «Славский городской округ»
 от 26 июля 2019 года №1992

ОБРАЗЕЦ

ВЕДОМОСТЬ УЧЕТА
ФОРМИРОВАНИЙ МУП "ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА", ЧИСЛЕННОСТИ
ЛИЧНОГО СОСТАВА И ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ОСНОВНЫМИ
ВИДАМИ ТЕХНИКИ И ИМУЩЕСТВА
УТОЧНЕНО ПО СОСТОЯНИЮ НА "___" ___________ 20__ Г.

	автотранспорт
	дорожно-строительная и подъемно-транспортная техника
	специальная техника
	имущество

	Наименование формирований (перечисляются все имеющиеся организации)
	Количество формирований, количество л/с
	Легковые автомобили
	Грузовые автомобили
	Дорожно-строительная техника
	Подъемно-транспортная техника
	Поливомоечные машины
	И др.
	Приборы радиационной, химической, биологической разведки и контроля, единиц, противогазы
	средства связи

	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется
	имеется

	Противопожарное звено
	1/5

	Звено связи
	1/3

Примечание: назначение и численность создаваемых нештатных аварийно-спасательных формирований могут быть изменены при условии изменения организационно-штатной структуры или перепрофилирования выпускаемой продукции (назначения) предприятий и организаций.

Директор МУП "Теплоснабжение"                                                                                                                                         И.П.Сидоров